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Vragen accountantszaken Liberaal Bloemendaal

Geachte heer Heukels,

U heeft op I september via de griffie vragen gesteld over enkele zaken betreffende de accountant. ln deze brief leest u de reactie van het college.

Uw inleiding
" Naar onze (fractie Liberaat Bloemendaal) mening kunnen de meeste van de onderstaande vragen door de Griffie zetf worden beantwoord, daar de Gemeenteraad opdrachtgever is. Voor zover dat niet mogetijk is, venoeken wij die resterende specifieke vragen door te sturen naar het College. De accountant heeft voor zijn werkzaamheden ten behoeve van de jaarrekening 2019 en ziin controle

- op atte facetten daaruan- ziin kosten in rekening gebracht."

Vooraf merken wij op dat de raad de accountant weliswaar 'aanwijst' op grond van artikel 213, tweede lid van de Gemeentewet, maar dat 'de gemeente' de formele opdrachtgever is.

Vraag I
De eerste vraag is of de accountant via een aanbesteding is geselecteerd en wat zijn kantoor derhalve voor die controle in rekening brengt krachtens die aanbesteding? Gaarne ontvangt de fractie een kopie van die factuur voor de controle 2019.

Antwoord 2

De accountantscontrole boekjaar 2019 heeft plaatsgevonden op basis van een aanbesteding waarin accountantskantoor BakerTilly (destijds Baker Tilly Berk) naar voren kwam als de partij met de beste prijs/kwaliteitsverhouding. De factuur bevat bedrijfsgevoelige informatie die derhalve onder oplegging geheimhouding voor u - conform de inzageprocedure - ter inzage zal worden gelegd. Het college zal daarvoor een geheimhoudingsbesluit nemen.
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Vraag 2

Antwoord
Er was sprake van meerwerk vooral omdat er aanvullende controles door de accountant noodzakelijk waren om de controleverklaring tijdig af te kunnen ronden. Afspraak is dat meen¡¡erk in overleg mogelijk is. Ook zijn kosten in rekening gebracht voor afwikkeling van klachten/vragen vanuit de raad' Zoals bij het antwoord op vraag 1 reeds aan de orde kwam, worden de facturen onder oplegging geheimhouding voor u - conform de inzageprocedure - ter inzage gelegd. Het college zal daarvoor een geheimhoudingsbesluit nemen.
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